



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกันมุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างบ้านประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างบ้านประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๗/๒๕๖๙) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๓๖,๗๔๕.๒๒ บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบสองสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนุชสรา พุทธวงศ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายชาคฤช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างบ้านประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๖,๐๐๐ บาท (สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างบ้านประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๗/๒๕๖๙) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๓๖,๗๔๕.๒๒ บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทยี่สิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ 	ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)	
๗.๒ 	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓ 	กรรมการ
(นางสาวนุชสรา พุทวงศ์)	



แบบสรุปราคางานก่อสร้างชลประทาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานชลประทาน (อาคารชลศาสตร์)
โครงการ	ก่อสร้างบานประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนิคมสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ประตูระบายน้ำขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 ม. (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ กำหนด) ฯ
	แบบเลขที่ 17/2569

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล (ปี7) ที่ อ.เมือง นม. = 35.00-35.99 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				ต่อหน่วย			ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดหรือประตูน้ำเดิม วางท่อ พร้อมปรับพื้นที่	1.00	งาน	8,809.47	8,809.47	1.3373	11,780.91	11,780.91	
2	งานโครงสร้าง คลส.	1.00	งาน	6,176.11	6,176.11	1.3373	8,259.31	8,259.31	
3	งานบานประตูปิด - เปิดน้ำ	1.00	งาน	12,491.59	12,491.59	1.3373	16,705.00	16,705.00	
	เงื่อนไข								
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %								
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %								
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %								
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %								
รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น					27,477.17			36,745.22	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น								36,745.22	

ตัวหนังสือ (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา ตรวจสอบและคำนวณราคาตามหลักเกณฑ์ของทางราชการแล้ว
เห็นชอบราคากลางนี้เป็นราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการ ก่อสร้างบานประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9
เป็นเงินทั้งสิ้น 36,745.22 บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสี่สิบห้าบาทยี่สิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็น ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ที่ 259/2569 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2569

(ลงชื่อ) 
(นายมงคล รักสมิทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นางสาวนุชชรา พุทธิวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบ
(นายมงคล รักสมิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ความเห็นนายก อบต.ลำคองหงษ์

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ

(นายชาตฤช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานชลประทาน (อาคารชลศาสตร์)
โครงการ	ก่อสร้างบานประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ประตูระบายน้ำแบบพวงมาลัยเปิด-ปิด บานเหล็ก ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 ม.
รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ กำหนดแบบเลขที่ 17/2569	

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่		21 กรกฎาคม 2569		ราคาน้ำมันดีเซล (ปี7)ที่ อ.เมือง นม. =35.00-35.99 บาท/ลิตร		หน่วย : บาท		
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	(บาท)
1	งานชุดรื้อประตูน้ำเดิม วางท่อ พร้อมปรับพื้นที่							-
1.1	งานชุดรื้อประตูน้ำเดิม (รื้อขนไป)	10.50	ลบ.ม.			615.00	6,457.50	6,457.50
1.2	ดินถมปรับพื้นที่	21.00	ลบ.ม.	68.55	1,439.52	43.45	912.45	2,351.97
1.3	งานเบ็ดเตล็ด +15% ราคาวัดแต่ละหมวด	1.00	งาน	1,321.42	1,321.42			1,321.42
	รวมงานหมวด 1				1,439.52		7,369.95	8,809.47
2	งานโครงสร้าง คสล.							
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4(รวมงานไม้แบบ)	1.01	ลบ.ม.	3,345.50	3,378.95	329.00	332.29	3,711.24
2.2	Ø RB.6	4.68	เส้น	44.24	207.03	4.90	22.93	229.96
2.3	Ø RB.9	13.08	เส้น	96.26	1,259.10	4.90	64.09	1,323.19
2.4	Ø RB.12	3.86	เส้น	176.64	681.81	3.90	15.05	696.87
2.5	Ø DB.12	0.50	เส้น	178.11	89.05	3.50	1.75	90.80
2.6	ลวดผูกเหล็ก (30กก./ขน.เหล็ก 1 ตัน)	3.43	กก.	36.15	124.04			124.04
2.7	งานเบ็ดเตล็ด +15% ราคาวัดแต่ละหมวด	1.00	งาน	926.42	926.42			926.42
	รวมงานหมวด 2				5,739.99		436.12	6,176.11
3	งานบานประตูปิด - เปิดน้ำ							
3.1	เหล็กฉาก 100x100x4 มม.	6.00	ม.	253.47	1,520.80	103.67	622.00	2,142.80
3.2	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	6.00	ม.	102.50	615.00	30.67	184.00	799.00
3.3	เหล็กแผ่นดำ 4x8 พูต หนา 4 มม.	1.00	แผ่น	2,293.46	2,293.46	470.00	470.00	2,763.46
3.4	เหล็กเพลลา 1 นิ้ว	6.00	ม.	115.42	692.52	18.00	108.00	800.52
3.5	สลักถูกป็นตุ๊กตา ขนาดรูเพลลา 25 มม.	1.00	อัน	290.00	290.00	200.00	200.00	490.00
3.6	พวงมาลัยเหล็กประตูน้ำ 20 นิ้ว	1.00	อัน	2,081.00	2,081.00	500.00	500.00	2,581.00
3.7	พุกเหล็ก ขนาด 1/2 นิ้ว	40.00	ตัว	13.80	552.00	10.00	400.00	952.00
3.8	น็อตตัวผู้+ตัวเมีย 8 หุน ยาว 5 นิ้ว	5.00	ตัว	115.00	575.00	100.00	500.00	1,075.00
3.9	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	4.80	ตร.ม.	30.33	145.60	36.00	172.80	318.40



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานชลประทาน (อาคารชลศาสตร์)
โครงการ	ก่อสร้างงานประตูปิด - เปิดน้ำ บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ 9 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนโนสูง จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ประตูระบายน้ำแบบพวงมาลัยเปิด-ปิด บานเหล็ก ขนาดกว้าง 1.20 เมตร ยาว 2.00 ม.
รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ กำหนด แบบเลขที่ 17/2569	

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่		21 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล (ปี7)ที่ อ.เมือง นม. =35.00-35.99 บาท/ลิตร หน่วย : บาท						
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
3.10	สีรองพื้นกันสนิม ขนาด 3.785 ลิตร	4.80	ตร.ม.	79.63	382.21	39.00	187.20	569.41
3.12	งานเบ็ดเตล็ด +15% ราคาสวัสดุแต่ละหมวด	1.00	งาน	1,873.74	1,873.74	-	-	1,873.74
	รวมงานหมวด 3				9,147.59		3,344.00	12,491.59
	รวมราคาค่าต้นทุน				16,327.10		11,150.07	27,477.17

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ที่ 259/2569 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2569

(ลงชื่อ)



(นายมงคล รักสนธิ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นางสาวนุชสรา พุทวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง